
XXVI. Klubová výstava plemene pekinéz. 

 

Z pověření předsedy ČMKU jsem provedl dne 15. listopadu 2015 kontrolu výše 

uvedené klubové výstavy. 

Tuto výstavu posuzoval český rozhodčí pan Zdeněk Kliment a přihlášeno bylo 

dle katalogu celkem 24 jedinců. Ředitelem výstavy byl pan Ladislav Peroutka. 

Výstava se konala v sále kulturního domu v obci Stehelčeves u Prahy. Po 

organizační stránce byla výstava dobře připravena, prostorný sál, kolem kruhu 

byly stoly se židlemi, stůl s neklouzavou podložkou pro posuzování psů, stůl pro 

zapisovatelku a vedoucího kruhu, stůl s čísly pro jedince, kterým bylo uděleno 

pořadí. Občerstvení, které připravil klub, bylo k dispozici přímo v sále. V přilehlé 

restauraci možnost obědů a dalšího občerstvení. Jelikož se jednalo o menší 

počet vystavovatelů, bylo i dostatek místa k parkování. 

Pořadatelům jsem doporučil, že pro jejich plemeno by bylo vhodné pořídit na 

takovouto výstavu koberec do kruhu a ne vystavovat přímo na parketách. 

Nedostatek jsem viděl i v tom, že při takto malé výstavě, která se konala v sále, 

se posudky psaly ručně a ne na počítači, případně na psacím stroji. 

Během výstavy panovala klidná atmosféra, nedostatkem bylo to, že rozhodčí 

diktoval posudky potichu, nezdůvodňoval zadané známky ani pořadí, tak jak to 

uvádí VŘ. Známky, případně tituly bylo možné zjistit, až když byly napsané na 

tabuli. 

Největším problémem bylo zadání titulu BOS, který rozhodčí nezadal dle 

Výstavního řádu. I když jsem toto rozhodčímu vytknul, že nepostupoval správně 

a zapomněl zavolat některé jedince, tak to stále nechápal. 

Po výstavě následovala bonitace, které jsem se již neúčastnil. 


